



## Rapport for miljøtilsyn hos SDK Shipping A/S – Aalborg Portland, Lergravsvej 10, 9220 Aalborg Øst

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	20.12.2023		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	96323100	<b>CVR nr.</b>	43785028
<b>E-mail</b>	glk@sdkgroup.com; aal- borg@sdkgroup.dk	<b>P. nr.</b>	1027199662

<b>Virksomhedstype</b>	H51, Garageanlæg > 3 stk.
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
26-02-2024	Henstilling	Meddelt	Ved tilsynet blev det konstateret, at ikke al opbevaring af olie, spildolie og råvarer er i overensstemmelse med Aalborg Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier.  <b>Virksomheden skal inden den 1. maj 2024 etablere spildbakker under beholdere på 25 L eller mere herunder spildolie, kemikalier og råvarer.</b>
26-02-2024	Henstilling	Meddelt	Ved tilsynet kunne det konstateres, at der under olietanke med spildbakke var spild uden for spildbakke (dog på befæstet areal), der var også spildbakker med oliespild og andet affald i spildbakke.  <b>Virksomheden skal hurtigst sørge for at spildbakker er tømte og egnede til formålet, så der ikke sker spild uden for spildbakke.</b>  <b>Aalborg Kommune varsler et opfølgende tilsyn i starten af maj 2024.</b>
26-02-2024	Aftale	Meddelt	Det foreslås aftalt, at forhold vedr. tømning af brønd/olie-/benzinudskiller vurderes yderligere, ligesom det skal undersøges om der er behov for tilslutningstilladelse til virksomhedens udledning af spildevand.  <b>Aalborg Kommune, Miljø undersøger inden opfølgende tilsyn i maj 2024 behov for yderligere tiltag vedrørende spildevand,</b>
26-02-2024	Aftale	Meddelt	Virksomhedens olietanke skal gennemgås for registreringer.  <b>Aalborg Kommune følger op på BBR-registreringer på virksomheden inden opfølgende tilsyn maj 2024.</b>

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er en selvstændig virksomhed tilknyttet Aalborg Portland, som på denne adresse kun udfører interne transportaktiviteter for Aalborg Portland				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	15 fastansatte samt 15 på kontrakt	0-24		
	Miljøledelse			

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Kilder til luftforurening er kørsel internt på virksomheden med lastbiler og entreprenørvirksomheder. Ved tilsynet blev der ikke konstateret unødvendig tomgangskørsel. Virksomheden kan overveje, som en del af det videre miljøarbejde i regi af 14001 systemet, at sætte fokus på de af vognmændene benyttede motorer og stille krav til udstødningens renhed.
Luft, afkast	Der er rumudsugning fra virksomhedens værkstedshaller.
Luft, støv	Karakteren af transporten på virksomheden vurderes at kunne give anledning til væsentlige støvgener også udenfor virksomhedens arealer. Derfor er det vigtigt at der i tørre perioder at være opmærksom på at undgå støvgener.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Den væsentligste kilde til støjpåvirkning af omgivelserne er den interne transport på Aalborg Portlands arealer, samt kørsel til og fra – støj fra lastbiler, kurérbiler, medarbejdernes biler og trucks. Virksomheden er beliggende i et område udlagt i kommuneplanen til tung industri m.m., og Miljø vurderer, at det ikke er SDK Groups aktiviteter der giver anledning til overskridelser af de vejledende grænseværdier for virksomheders eksterne støjbelastning uden for virksomhedens arealer i det pågældende erhvervsområde.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der er vaskehal på virksomheden. LMJ tømmer olie-/benzinskiller samt brønd hyppigt for slam (UGENTLIGT!).  Virksomhedens spildevandsforhold skal afklares.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Det skal afklares om der skal gives tilslutningstilladelse til virksomheden.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	OK

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der findes olie-/benzinudskiller ved vaskehal.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Tømmes og inspiceres regelmæssigt.

## Olie- og kemikalietanke

### Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der blev udleveret skema med oversigt over virksomhedens olietanke, både fast og mobil.  Disse tankes registreringer og benyttelse kræver opfølgning.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomhedens affald sorteres og afskaffes til godkendte modtagere
Affald, farligt	Farligt affald som spildolie afhentes, ikke alle beholdere over 25 l står på spildbakke. Det skal implementeres.
Affald, opbevaring	Flere spildbakker under olietanke står med oliespild og andet affald.  Spildbakker skal tømmes efter spild, og ikke fyldes med andet affald.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger uden for område med drikkevandsinteresser.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Ved tilsyn var hele området præget af meget regn og dermed var de ubefæstede arealer opkørte og mudrede.